
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 03/02/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2008, n. 2613
 
D.G.R. n. 744 del 13.05.2008 - Programma Operativo FESR Puglia 2007-2013 Asse V. Variazione in
aumento al bilancio di previsione 2008 in termini di competenza e di cassa.
 
 
 
 L’Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione Mario Loizzo, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile della Linea 5.3 del Programma Operativo FESR Puglia 2007-2013 Asse V e confermata
dal Dirigente di Servizio Programmazione Vie di Comunicazione, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
- con deliberazione n. 744 del 13.05.2008, la Giunta Regionale ha preso atto del Programma Operativo
FESR Puglia 2007-2013 Asse V e ha contestualmente autorizzato il Servizio Programmazione Vie di
Comunicazione a porre in essere le procedure amministrative necessarie all’attuazione dello stesso
Programma;
 
- che con la Legge n. 240 del 04.08.1990 sono stati previsti interventi dello Stato per la realizzazione di
interporti finalizzati al trasporto merci ed in favore dell’intermodalità;
 
- in data 20.11.2008 è stata firmata una convenzione fra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, la
Regione Puglia e l’Interporto Regionale della Puglia S.p.A. di Bari per l’ammissione a finanziamento
dell’intervento per la realizzazione di un fascio di binari per il collegamento della piattaforma logistica
intermodale dell’Interporto dell’adiacente scalo Ferruccio, alla rete nazionale RFI linea Bologna-Lecce
con una risorsa pari di euro 9.000.000,00;
 
- dovendo dare adempimento a quanto disposto con la citata deliberazione, si propone di procedere alla
conseguente variazione in aumento, nella previsione dell’entrata e nella previsione della spesa, in
termini di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2008 così come di seguito riportato:
 
 Copertura finanziaria ex L.R. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni
 Variazioni di bilancio in termini di competenza e di cassa
 Operare le seguenti variazioni in aumento al bilancio di previsione 2008, laddove l’accertamento di
entrata è costituito dalla Convenzione firmata in data 20.11.2008 con il Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti, la Regione Puglia e l’Interporto Regionale della Puglia S.p.A. di Bari.
 
PREVISIONE DELLE ENTRATE
Capitolo nuova istituzione 2054800
euro 9.000.000,00

1



LEGGE 296/2006 (FINANZIARIA 2007) COMPLETAMENTO DELLA RETE NAZIONALE DEGLI
INTERPORTI - INTERPORTO REGIONALE DELLA PUGLIA.
PREVISIONE DELLE SPESE
Capitolo nuova istituzione 554020
 euro 9.000.000,00
TRASFERIMENTO DELLE RISORSE DI CUI ALLA CONVENZIONE DEL 20/11/2008
ALL’INTERPORTO REGIONALE DELLA PUGLIA S.P.A. DI BARI L. 296/2006.
 
 Al fine di consentire una corretta ed efficiente gestione finanziaria della convenzione, anche in
ottemperanza all’art. 4 della stessa, si propone inoltre di autorizzare il Dirigente del Servizio Trasporti, al
quale è attribuita la competenza per la fase della realizzazione, ad effettuare impegni e liquidazioni a
valere sulla U.P.B. 10.3.9 per il progetto e per l’importo previsto nella convenzione firmata in data
20.11.2008 tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, la Regione Puglia e l’Interporto Regionale
della Puglia S.p.A. di Bari.
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, evidenziando che il presente procedimento amministrativo rientra
nella competenza della Giunta ai sensi e per gli effetti della L.R. 7 art. 4 comma 4 lettera k
 
 
LA GIUNTA
 
- UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile della Linea 5.3 del
Programma Operativo FESR Puglia 2007-2013 Asse V, dal Dirigente di Servizio e il Direttore d’Area;
 
- A voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1. di prendere atto e approvare la convenzione per l’ammissione ai finanziamenti previsti dall’art. 1
comma 1044 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 per l’eliminazione delle criticità del sistema
logistico firmata in data 20.11.2008 tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, la Regione Puglia e
l’Interporto Regionale della Puglia S.p.A. di Bari, allegata al presente provvedimento quale parte
integrante e costitutiva;
 
2. di operare le seguenti variazioni in conto competenza e cassa sul bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2008 dell’entrata e della spesa:
 
PREVISIONE DELLE ENTRATE
Capitolo nuova istituzione 2054800
euro 9.000.000,00
LEGGE 296/2006 (FINANZIARIA 2007) COMPLETAMENTO DELLA RETE NAZIONALE DEGLI
INTERPORTI - INTERPORTO REGIONALE DELLA PUGLIA.
 
PREVISIONE DELLE SPESE
Capitolo nuova istituzione 554020

2



euro 9.000.000,00
TRASFERIMENTO DELLE RISORSE DI CUI ALLA CONVENZIONE DEL 20/11/2008
ALL’INTERPORTO REGIONALE DELLA PUGLIA S.P.A. DI BARI L. 296/2006.
 
3. di autorizzare il dirigente del Servizio Programmazione Vie di Comunicazione, al quale è attribuita la
competenza per la fase di realizzazione, ad effettuare impegni e liquidazioni a valere sulla U.P.B. unica
10.3.9 per i progetti e per gli importi previsti nella convenzione firmata in data 20.11.2008 tra il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, la Regione Puglia e l’Interporto Regionale della Puglia S.p.A. di Bari;
 
4. di dare mandato al Settore Ragioneria di effettuare le conseguenti operazioni contabili;
 
5. di impegnare il Servizio Programmazione Vie di Comunicazione a notificare il presente provvedimento
al Settore Ragioneria per la titolarità degli atti di impegno e di pagamento;
 
6. di disporre la pubblicazione dei presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 42, comma 7°, della L.R. n. 28/2001 e ss. mm. e ii.;
 
 
7. di trasmettere copia del presente atto al Consiglio regionale ai sensi dell’art 13, comma 2°, della legge
regionale n. 41/07;
 
8. di notificare il presente provvedimento al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, la Regione Puglia
e l’Interporto Regionale della Puglia S.p.A. di Bari a cura del Servizio Programmazione Vie di
Comunicazione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

3


